
UCHWAŁA NR LVII/576/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, dla potrzeb wyliczenia zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 
1730 i 2089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wypełnienia obowiązku gminy, o którym mowa w art. 39a ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe, 
określa się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

§ 2. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianą przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIV/539/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Koło na rok szkolny 2022/2023. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 112144BF-B111-4FAC-A99D-0B0D41A79CA0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LVII/576/2022 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, dla potrzeb wyliczenia zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

 

Konieczność podjęcia uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, dla 
potrzeb wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży  
i uczniów oraz rodziców wynika ze zmiany obowiązujących przepisów, wprowadzonych ustawą  
z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U z 2022 r. poz. 2089). 

 Zwrot kosztów przewozu jest wyliczany zgodnie ze wskazanym w art. 39a ust. 2 ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe nowym wzorem. Do wyliczenia takich kosztów 
niezbędne jest między innymi wskazanie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w danej gminie.  
W związku z powyższym zgodnie z art. 39a ust. 3 konieczne jest określenie stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu. 

Mając na uwadze powyższe konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 112144BF-B111-4FAC-A99D-0B0D41A79CA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-11-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




